

# Hasidit mellakoivat Aradissa

Lähteet: Times of Israel, Ynet News, Israel National News, Kehila News

Syyskuussa Etelä-Israelissa sijaitsevassa Aradin kaupungissa ortodoksi- ja maalliset juutalaiset kahakoivat keskenään. Kyseinen ortodoksijoukko kuuluu ääriortodoksiseen Hasidi Gur -liikkeeseen. Gur viittaa kaupunkiin Puolassa jossa liike sai alkunsa. Nyt sen pääpaikka on Jerusalemissa. Ennen holokaustia liike oli vaikutusvaltaisin hasidiryhmä Puolassa. Nyt sillä on n. 15 000 jäsentä eri puolilla maailmaa olevissa yhteisöissä: New Yorkissa, Los Angelesissa, Torontossa, Lontoossa ja Israelissa. Kun Aradin kaupunki perustettiin vuonna 1980, pieni joukko hasideja muutti sinne. Nyt heidän lukumääränsä kaupungissa on n 5000 henkeä, 20% kaupungin väkiluvusta. Kaupungin muiden asukkaiden mukaan hasidit pyrkivät määräysvaltaan ja kohtelevat muita yliolkaisesti. Erityisesti Jeesukseen uskovat juutalaiset ja heidän seurakuntansa ovat usein olleet hasidiryhmän vihan kohteita.

Hasideja vastustava juutalainen päätti osoittaa mieltään ja pystytti julisteen, jossa oli kuva hasidijoukon johtajasta ja teksti "Arad ei ole myytävänä". Hasidit raivostuivat ja heittivät mm. palavia autonrenkaita perheen pihalle. Mellakassa poliisi pidatti 4 henkeä, 2 hasidia ja 2 maallista juutalaista. Aradin messiaanisten uskovien mukaan tilannetta on aiemmin kärjistänyt kaupungin johto, jota on pidetty osittain korruptoituneena. Hasidien on sallittu toimia kaupungissa mielensä mukaan eikä siihen läheskään aina ole puututtu vaikka syytä olisi ollut. Hasidit ovat mukana politiikassa ja kaupungin edellinen pormestari oli heidän talutusnuorassaan. Nykyinen pormestari Nisan Ben-Hamo on muuttanut toimintatapoja ja hasidit ovat hermostuneita valtansa menettämisen pelossa.

Ben-Hamon valtakausi alkoi vajaat 2 vuotta sitten ja sitä on sävyttänyt hasidien mielenosoitukset häntä vastaan. Hasidit mm. laittoivat asuntojensa eteen julisteita, joissa syytettiin nykyistä pormestaria. Kaupungin hallinto pyrki poistamaan julisteet, jolloin hasidit piirittivät virkailijoiden autoja huutaen ja sylkien virkailijoiden päälle. Hasidiryhmä haastoi myös kaupungin ja pormestarin oikeuteen. Hasidien

julisteiden esimerkin mukaan em. juutalaisasukas pystytti sitten oman julisteensa saaden hasidien vihat niskaansa. Aradiin saapui busseilla lisää hasideja mm. Jerusalemistä ja heidän protestointinsa laajeni entistä väkivaltaisemmaksi.

Aradissa on väkiluvultaan pieni messiaaninen yhteisö, joka on saanut kokea hasidien häirintää koko olemassaolonsa ajan. Uskovia on häiritty monin tavoin, heitä on pilkattu, kirottu, syljetty heidän päälleen, hävitetty postia, poltettu Uusia testamentteja ja muuta kirjallisuutta ym. Nyt hasidit ovat nousseet myös maallisia juutalaisia vastaan. He ovat uhanneet niitä juutalaisia, mm. liikkeenharjoittajia, jotka ovat tekemisissä messiaanisten kanssa. Messiaanisten mukaan nykyinen pormestari on viisas ja nöyrä mies joka haluaa toimia kaikkien kaupungissa asuvien hyväksi eikä alistu hasidien mielivaltaan. Kaupungin messiaaniset pyytävätkin uskovia muistamaan rukouksin Aradin pormestaria ja että tilanne kaupungissa rauhoittuisi. 2Kor.10:3-5.

